
UCHWAŁA NR XII/64/2019
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 13 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach 
i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Kikół, określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego i niektórych innych składników 
wynagrodzenia oraz dodatku mieszkaniowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815) w związku z art. 30 ust. 6 i ust. 6a oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2018r. poz. 967 i poz. 2245, z 2019r. poz. 730 i poz. 1287) 
w uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli Rada Gminy Kikół uchwala, co 
następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXX/207/2009 Rady Gminy Kikół z dnia 27 sierpnia 2009r. w sprawie ustalenia 
regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Kikół, 
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego i niektórych innych składników wynagrodzenia oraz dodatku mieszkaniowego (Dz.Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2009r. Nr 96, poz. 1625) zmienionej Uchwałą Nr XXXII/226/2009 Rady Gminy Kikół z dnia 
13 listopada 2009r. w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i przedszkolu 
prowadzonych przez Gminę Kikół, określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego i niektórych innych składników wynagrodzenia oraz 
dodatku mieszkaniowego (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2009r. Nr 137, poz. 2565) wprowadza się następujące 
zmiany:

1. w tytule uchwały skreśla się zapis: „oraz dodatku mieszkaniowego”,

2. § 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się regulamin wynagradzania nauczycieli w szkołach i przedszkolu 
prowadzonych przez Gminę Kikół, określający wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego i niektórych innych składników wynagrodzenia 
w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały”.

§ 2. W załączniku do Uchwały Nr XXX/207/2009 Rady Gminy Kikół z dnia 27 sierpnia 2009r. w sprawie 
ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Kikół, 
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego i niektórych innych składników wynagrodzenia oraz dodatku mieszkaniowego (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2009r. Nr 96, poz. 1625) zmienionej Uchwałą Nr XXXII/226/2009 Rady Gminy Kikół z dnia 
13 listopada 2009r. w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i przedszkolu 
prowadzonych przez Gminę Kikół, określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego i niektórych innych składników wynagrodzenia oraz 
dodatku mieszkaniowego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2009r. Nr 137, poz. 2565) wprowadza się następujące 
zmiany:

1. w tytule załącznika skreśla się zapis: „oraz dodatku mieszkaniowego”,

2. § 6 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: „dyrektorowi szkoły liczącej do 9 oddziałów – w wysokości od 
30% do 45% wynagrodzenia bazowego,”

3. § 6 ust. 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie: „dyrektorowi szkoły liczącej od 10 do 14 oddziałów – 
w wysokości od 40% do 55% wynagrodzenia bazowego,”

4. § 7 pkt. 1) otrzymuje brzmienie: „wychowawstwo klasy – 300 zł,”

5. § 7 pkt. 2) otrzymuje brzmienie: „opiekę nad oddziałem przedszkolnym – 300 zł,”

6. § 14 skreśla się.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

Id: D4ED1981-E891-43E9-9B91-E0E9F1C0CD4C. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: D4ED1981-E891-43E9-9B91-E0E9F1C0CD4C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Podjęcie uchwały jest konsekwencją ogłoszenia ustawy z dnia 13 czerwca 2019 roku o zmianie ustawy –
Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019r. poz. 1287). Na mocy wskazanej
nowelizacji dodano do ustawy art. 34a zobowiązujący organ prowadzący do ustalenia dodatku funkcyjnego
z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy w wysokości nie mniejszej niż 300 zł. Zmiana wysokości
dodatku funkcyjnego została rozszerzona na opiekunów grup wychowania przedszkolnego. Z regulaminu
wynagradzania wykreślono również zapisy dotyczące dodatku mieszkaniowego zniesionego na mocy
art. 76 pkt 25 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017r.
poz. 2203 z późn. zm.). Ponadto w związku z przekształceniem szkół podstawowych w ośmioletnie szkoły
podstawowe dokonano zmiany liczby oddziałów, od których zależy wysokość dodatku funkcyjnego dla
dyrektora. W związku ze zwiększeniem się liczby oddziałów w szkołach dokonano odpowiednich zmian
liczby oddziałów w regulaminie.

Zmiany uchwały zostały uzgodnione ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: D4ED1981-E891-43E9-9B91-E0E9F1C0CD4C. Podpisany Strona 1




